
 

 

 

 

 

 

 

»Verujem v Boga Očeta vsemogočnega Stvarnika nebes 

iz zemlje«. V veri izpovedujemo eno od temeljnih resnic 

naše vere,  to je, da je Bog Stvarnik vsega, kar je vidnih 

in nevidnih stvari, tako na zemlji, kot tudi v nebesih. 

Stvarjenje pomeni narediti iz nič. Bog je ustvaril svet z 

besedo. Že v prvih vrsticah Svetega pisma je rečeno: »V 

začetku je Bog ustvaril nebo in zemljo«, in za svetlobo: 

»Bodi svetloba.( 1. Mz 1.1 -3).  Danes še posebej 

neverni »strokovnjaki« govorijo o velikem poku. Kdo pa 

je ta pok začel, pa ne povedo. Tako veliko delo, kot je 

stvarjenje sveta in vsega kar je na njem, se ni moglo 

zgoditi slučajno in brez vsakega nadzora. Če bi bilo 

tako, potem je bil ta »pok« vsemogočen. Kajti 

strokovnjaki ugotavljajo, da so vse stvari, ki so na zemlji 

ali v vesoljstvu, zelo pametno narejene. Eno od poti sv. 

Tomaža Akvinskega za spoznanja Boga, je tudi 

urejenost v vesolju in  na zemlji. 



  

CELODNEVNO ČEŠČENJE 

Sv. arški župnik Janez Marija Vianej je nekoč navsezgodaj zjutraj na vratih cerkve 

srečal preprostega kmeta. Svoje kmečko orodje je prislonil na cerkvena vrata, stal je 

na pragu in bil zazrt v tabernakelj. Župnik ga je vprašal, kaj tukaj dela in kmet mu je 

odgovoril, da s kratkim obiskom Gospoda prične vsak dan. Župnik ga je nadalje 

spraševal, kaj in kako moli, kaj reče Bogu. Kmet mu je odgovoril: »Nič. Jaz gledam 

Njega in On gleda mene in to mi je dovolj.« 

Mnogi kristjani ne vedo kaj početi pred Najsvetejšim. Že tišina pri sv. maši marsikoga 

zmede. Nismo vajeni Gospodu govoriti drugače kot z naučenimi molitvami in še to 

najraje molimo skupaj z drugimi. Ko smo sami pred Bogom se čutimo nemočne, ne 

vemo kaj početi. Pa je vse skupaj kar se da preprosto. »Jaz gledam Njega in On gleda 

mene.« Preprosto se sončimo v Božji navzočnosti. In tudi tako sončenje se pozna v 

človekovi duši. »Evharistija, sonce mojega življenja,« je zapisal in iz tega živel že bl. 

Alojzij Grozde.  

Priložnost za »sončenje« pred Gospodom, priložnost, da se z Gospodom gledava in da 

si kaj poveva, bomo imeli zlasti v nedeljo, 15. septembra, ko bomo v naši  župniji 

obhajali praznik celodnevnega češčenja Jezusa v Najsvetejšem zakramentu.  

 

SPORED ČEŠČENJA SV. REŠNJEGA TELESA  
Ob 7h sv. maša in izpostavitev Najsvetejšega, od 8. do 9. ure Šutna, Mladje, Hrastek, 
Brezje, od 9. do 10. ure Brod in M. Mraševo, ob 10h sv. maša, od 11. do 12. ure 
Dobrava, Pristava, Bušeča vas, G. in D. Pirošica, Vrhovska vas, Vinji vrh, Poštena vas, 
od 14. do 15. ure veroukarji, od 15. do 16. ure Sv. Križ, Selo, Slivje in Žabjek, od 16. 
do 17 ure Kalce – Naklo, Vel. Mraševo in ob 17. uri sklep s sv. mašo in litanijami Srca 
Jezusovega.  
Preko celega dne bo priložnost za sv. spoved. Ves dan bo z nami bolniški župnik Anže 

Cunk. Šolarji bodo opravili sv. spoved med uro češčenja ob 14. uri. 

 

MOLITVENI DAN ZA NOVE DUHOVNE POKLICE 

Jezusovo naročilo, naj »prosimo Gospoda žetve, da pošlje delavce na svojo žetev« ni 

mišljeno samo za čas, ko duhovnikov ni dovolj. Vedno je potrebno moliti za nove poklice ter 

za stanovitnost in svetost duhovnikov. Hvala vsem, ki v ta namen veliko molite in darujete 

svoje trpljenje.  

V mesecu septembru vsako leto obhajamo molitveni dan za nove duhovne poklice. V naši 

škofiji se zbiramo na Zaplazu na drugo soboto v mesecu – letos torej 14. septembra. 

Molitvena ura se bo začela ob 9h, sv. maša pa ob 10h. Lepo vabljeni vsi, posebej lepo vabi 

g. škof ministrante, ki se bodo po maši srečali z misijonarjem Tonetom Kerinom. Če bi kdo 

od slednjih želel in zmogel iti, mi starši to sporočite.  

Na molitveni dan pa se v naši škofiji pripravljamo tudi s celonočno molitvijo teden dni pred 

samim dogodkom. Običajno so nam uro za molitev določili s škofije, letos so nam dali 



proste roke. Ker je že utečene navada, da je na prvi petek po večerni maši molitvena ura, jo 

bomo letos posvetili prav molitvi za nove duhovne poklice. Lepo torej vabljeni v petek, 6. 

septembra, že k sv. maši ob 19h in nato k molitveni uri za nove duhovne poklice po njej.  

 

Stična mladih 

Mladi kristjani iz Slovenije se že več desetletij ob začetku novega šolskega leta zbirajo v 

Stični. Srečanje je resnično praznik vere in mladosti. Mladim so na voljo dobre in zanimive 

vsebine. Vse, ki bi se tega srečanja, ki bo v soboto, 21. septembra, udeležili, vabim, da se mi 

javite.  

 

»ZA SRCE AFRIKE«, »Z DELOM DO DOSTOJNEGA ŽIVLJENJA« in »KUPIM KOZO« 

Tri dobrodelne akcije Slovenske Karitas nas tudi to jesen vabijo, da ne pozabimo na ljudi, ki 

jim ni tako lepo kot nam. Več o akcijah in načinu, kako lahko pomagamo, najdete na mizici za 

verski tisk.  

 

NOVO VEROUČNO LETO 

 

Spoštovani starši, dragi veroukarji! 

Pred vrati je nov šolsko in veroučno leto. Nov pa sem letos tudi župnik, ki vas bom 

med drugim učil tudi verouk. Seveda mi bo tudi v prihodnje pri tem pomagala s. 

Terezija, ki ste je že vajeni.  

Da bomo v novo veroučno leto vstopili kar se da pripravljeni in da si ne bom predolgo 

tujci, letos uvajamo novost: vpis k verouku za vse razrede. Ker je to nekaj novega, bo 

letos vpis še neobvezen, vendar zelo priporočen.  

Z vpisom za vse razrede dosežemo predvsem tri cilje:  

- Otroci in starši se osebno srečate s svojim katehetom in se lahko v miru pogovorite 
tudi o posebnostih, težavah ali izzivih preteklih let. 

- Obenem uredimo vse potrebno glede učbenikov, delovnih in lit. zvezkov ter plačila 
zanje in se pri verouku nato lahko res posvetimo verouku samemu. 

- Otroci in starši ste osebno seznanjeni tudi z drugimi dejavnostmi v župniji in k njim 
seveda povabljeni. 

 

Vpis k verouku (letos torej prvič za vse razrede, čeprav še ne obvezen) bo v ponedeljek, 

2. 9. in v četrtek, 5. 9. med 8. in 10. uro ter med 15. in 18. uro. 

Vpis bo v veroučni učilnici. Tam vas bova čakala oba kateheta.  S seboj prinesite 

izpolnjeno prijavnico, ki je del tega lista, na voljo pa vam bo seveda tudi v učilnici ob 

samem vpisu. Tisti starši, ki imate pri verouku več otrok, boste vse lahko vpisali ob 

enem samem obisku, vsakega pri katehetu vašega otroka. 



Kaj potrebujete za vpis? 

Za vpis v 1. razred izpolnite posebno (obširnejšo prijavnico). S seboj prinesite 

družinsko knjižico ali krstni list otroka, če je krščen v drugi župniji.  

Za vpis v vse ostale razrede izpolnite krajšo prijavnico in doma pogledate, kateri 

učbenik in (ali) delovni zvezek potrebujete in ali imate kaj od tega že doma. Učbenike 

boste lahko kupili ali si izposodili.  

 

Seznam učbenikov ter delovnih in lit. zvezkov, ki jih boste potrebovali v posameznih 

razredih in cene:  

1. razred: Božji otrok sem (učbenik in del. zv. v eni knjigi) - 14 eur + lit. zv. - 4 eur 

2. razred: Jezus je moj prijatelj (učbenik in del. zv. v eni knjigi) - 14 eur + lit. zv. - 

4 eur 

3. razred: Kristjani praznujemo skupaj (učbenik in del. zv. v eni knjigi) - 14 eur + 

lit. zv. - 4 eur 

4. razred: Božje darilo zate (učbenik in del. zv. v eni knjigi) - 16 eur + lit. zv. - 4 

eur 

5. razred: Znamenja na poti k Bogu: učbenik - 10 eur, del. zv. - 8 eur in lit. zv. - 4 

eur  

6. razred: Skupaj v novi svet: učbenik - 10 eur, del. zv. - 8 eur in lit. zv. - 4 eur 

7. in 8. razred: Pridi Sveti Duh - 14 eur + lit. zv. - 4 eur, potrebujejo še mali zvezek 

s črtami 

9. razred: Potrebujejo samo lit zv. - 4 eur in mali zvezek s črtami 

 

 

PREDVIDENI URNIK VEROUKA 

 PON ČET PET 

7.30 2 (s. Terezija) 9 (župnik)  

13.00 3 (župnik) 1 (s. Terezija) 4 (s. Terezija) 

14.00 7+8 (župnik) 5 (s. Terezija)  
6 (župnik) 

 

    
 

 

 

OBVEROUČNE DEJAVNOSTI TER REVIJE 

V prijavnici lahko starši obkrožite (ali boste obkrožili skupaj s katehetom ob vpisu), v 

katere dejavnosti v župniji bi se vaš otrok vključil. Vsi vemo, da imajo otroci veliko 

energije, domišljije in različne talente. Prav in lepo je, da kaj od tega lahko okrepijo ali 

izživijo tudi znotraj župnijskega občestva. Prav tako je v poplavi ponudbe tega sveta 



(in vse kar se ponuja niti približno ni koristno ali dobro) prav, da otroci in mladi pridejo 

do dobrih in koristnih vsebin. Zato toplo priporočamo tudi nekatere revije. Več o 

posameznih dejavnostih in revijah se boste lahko pogovorili pri samem vpisu z vašim 

katehetom.  

 

ČIŠČENJE VEROUČNIH PROSTOROV 

V petek, 6. septembra, ob 17h. Več ko vas bo, prej bodo veroučni prostori pripravljeni, 

da sprejmejo vaše otroke. Hvala že vnaprej vsem, ki boste prišli.  

 

ZAČETEK VEROUKA 

Verouk pričnemo v ponedeljek, 9. septembra.  

 

SPOVED ZA OTROKE 

Kot je že navada, bodo otroci opravili sv. spoved na dan celodnevnega češčenja, v 

nedeljo, 15. septembra, med 14. in 15. uro.  

 

MLADINSKA SREČANJA 

Mladi vabljeni k srečanjem mladinske skupine. Če ste imeli pred birmo občutek, da 

morate hoditi k verouku in se morate učiti o veri, je sedaj čas, ko lahko sami pridete k 

srečanjem mladih, kjer se bomo v sproščenem vzdušju družili in pogovarjali o temah, 

ki jih prinaša življenje kot tako in še posebej življenje mladega kristjana v današnjem 

svetu.  

Prvo srečanje za mlade bo v soboto, 7. septembra, ob 20h. Kasneje lahko dan in uro 

srečanj prilagodimo vašim potrebam in možnostim. Vem, da je letos trgatev zgodnja 

in boste mnogi čez dan v vinogradu. Mogoče pa bo ravno zato zvečer lepo srečati svoje 

nekdanje sošolce in druge vrstnike.  

 

  



PRIJAVNICA ZA 1. RAZRED 

Ime in priimek otroka: ______________________________ 

Datum in kraj rojstva: _______________________________  

Datum in župnija krsta: ___________________________________ 

Oče: _______________ mati ______________ r. ______________ 

Naslov: ________________________________________________  

Tel.: ____________________; el. naslov: _____________________ 

Na kaj mora biti katehet posebej pazljiv: 

______________________________________________________  

Obveroučne dejavnosti (obkrožite):        ministriranje          otroški pevski zbor               

pritrkovalci            MVM  (Marijanska vincencijanska mladina)                          

 SBP (Slomškovo bralno priznanje)          skavti (Šentjernej) 

Revije (obkrožite):               Mavrica  

 

PRIJAVNICA ZA VSE OSTALE RAZREDE: 

Ime in priimek otroka: ________________________  Razred: _____ 

Naslov: _________________________________________________  

Tel. št. staršev: _______________; el. naslov: __________________ 

Na kaj mora biti katehet posebej pazljiv:  

______________________________________________________  

Obveroučne dejavnosti (obkrožite):          ministriranje                otroški pevski 

zbor               pritrkovalci                     MVM  (Marijanska vincencijanska mladina)                       

SBP (Slomškovo bralno priznanje)          skavti (Šentjernej) 

Revije (obkrožite):               Mavrica        Najst          Ognjišče        

 


